РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Услонского муниципального образования
Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 сентября 2024 года                                      с. Услон                                                    № 141

О мерах по повышению пожарной безопасности
на объектах экономики и в жилом секторе
Услонского муниципального образования
в осенний период 2024 года

            В целях обеспечения пожарной безопасности в осенний период 2024 года на объектах экономики и в жилом секторе расположенных на территории Услонского муниципального образования руководствуясь Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Услонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от  ведомственной принадлежности и форм собственности, расположенных на территории Услонского муниципального образования утвердить план мероприятий по подготовке в осенний период 2024 года к пожароопасному периоду 2025 года, направленные на усиления мер по пожарной безопасности, в том числе:
0.  Проведение инструктажей по пожарной безопасности на рабочих местах до 30 сентября 2024 г;
0.  Оформление уголков по пожарной безопасности;
0.  Проведение проверки наружного противопожарного водоснабжения;
0.  Проведение очистки территорий от сухой растительности и других горючих материалов до 31 октября 2024 г.;
0.  Запретить сжигание мусора и сухой растительности на территории предприятий, организаций, учреждений, а также улицах населенных пунктов.
1. Жителям с. Услон, д. Челяба, с. Самара, д. Кустова, д. Нижний Хазан, з. Полковникова:
2.1 Освободить личные приусадебные участки и придомовую территорию от мусора, пиломатериалов и сухой растительности;
 2.2 Запретить сжигание мусора и сухой растительности на личных приусадебных участках, а также улицах населенных пунктов до 31 октября 2024 г.;
 2.3 Обеспечить наличие емкости с водой на личных подворьях для начального тушения огня.
 3.  Специалистам администрации провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности.
 4.     Старостам с. Самара, д. Кустова, д. Челяба, д. Нижний Хазан, з. Полковникова ознакомить жителей с данным постановлением и провести инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности.
5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании органов местного самоуправления Услонского муниципального образования «Селяночка» и разместить на официальном сайте Услонского муниципального образования.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Услонского муниципального
образования Зиминского района                                                                             О.А. Сухарев

[bookmark: _GoBack]